
 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

  
 

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 
UFFICIO TECNICO 

 
Ordinanza n. 2 del 17/02/2023 
 
OGGETTO:  RIAPERTURA  AREA DESTINATA AI LOCALI DELLA MENSA SCOLASTICA DELLA 

SCUOLA PRIMARIA VIA SASSARI A PARTIRE DAL 17.02.2023. 

IL  SINDACO 

 
VISTA la segnalazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Grazia Deledda” 
pervenuta in data 15/02/2023 ed acclarata al protocollo n. 2815 in data odierna, con la quale viene 
richiesta la disinfestazione dei locali scolastici del servizio mensa della scuola primaria di via Sassari, 
piano terra; 
RICHIAMATA l’Ordinanza n. 1 del 15.02.2023 avente ad oggetto: “CHIUSURA TEMPORANEA AREA 
DESTINATA AI LOCALI DELLA MENSA SCOLASTICA DELLA SCUOLA PRIMARIA VIA SASSARI EPER 
INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE I GIORNI 15-16 E 17 FEBBRAIO 2023; 
DATO ATTO che in data 16.02.2023 la Ditta Prosevice S.p.A., incaricata dalla Provincia del Sud Sardegna 
– Servizio Ambiente, ha effettuato il sopralluogo per la verifica della presenza di blatte nella sede 
segnalata; 
VISTO a tal proposito il verbale di ispezione rilasciato in data 17.02.2023 dalla Ditta sopraccitata (ns. 
prot. n. 3025 del 17.02.2023) dal quale si evince quanto segue: 

- Il sopralluogo ha avuto esito negativo; 
- non è stata riscontrata alcuna presenza d’infestazione di blatte; 
- non si darà corso ad ulteriore intervento in quanto non è necessaria effettuare alcuna 

disinfestazione; 
RITENUTO che siano cessati i motivi che hanno giustificato la chiusura della mens ; 
 
Visto l’art.50, comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale 
del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti, nel rispetto dei 
principi generali dell'ordinamento al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 

DISPONE 
 
1) la riapertura dei locali scolastici del servizio mensa della scuola primaria di via Sassari, piano terra, a 
partire dal 17 febbraio 2023. 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
DISPONE ALTRESI’ 

 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune, 
affissa nelle forme di rito sugli appositi spazi e trasmessa a: 
-Comando Polizia Locale del Comune di San Sperate; 
-Alla Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo Statale “Grazia Deledda”. 
- Ai Carabinieri di San Sperate. 
 
 
San Sperate, lì  17/02/2023 

 IL SINDACO 
                Dott. Fabrizio MADEDDU 

  
 

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

3

RIAPERTURA  AREA DESTINATA AI LOCALI DELLA MENSA SCOLASTICA DELLA SCUOLA
PRIMARIA VIA SASSARI A PARTIRE DAL 17.02.2023.

2023

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/02/2023

Ufficio Proponente (UFFICIO TECNICO)

Data

Visto Favorevole

Ing. Stefania Mameli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:


